	Kjo deputete me kete deklarate deshmon sa e paditur eshte rreth se mshefte ne Kosove. SHIK-u ka qene vetem nje nga strukturat e organizuara nga Sherbimet e Mshefta Serbe ne Kosove (SHMS-te). SHMS-te pas luftes se fundit ne Kosove kane patur disa struktura te organizuara te veprimtarise se mshefte, kane nderruar shtrukturat e organizuara, kane ndryshuar formen e veprimit, varesisht se si kane gjykuar se jane me efikas ne veprimtarine e tyre, dhe sot veprojne me forma tjera nga ajo e SHIK-ut. Nese thuhetse do ta ç’rrenjosim SHIK-un e do te lejm te paprekur veprimtarine e SHMS-ve, me dijeni a pa dijeni eshte terheqje e vemendjes dhe angazhimit diku tjeter dhe jo aty ku duhet, dhe me kete sigurisht edhe rritje artificiale e konfliktualitetit ne Kosove ku rritja e konfliktualitetit eshte nje nga programet e SHMS-ve per Kosoven e pasluftes se fundit.
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